
Retningslinjer for pasning af egne børn i Langeland Kommune. 
 

Som forældre kan du få et tilskud pr. måned, hvis du ønsker at passe dine egne børn 

i alderen 26 uger til de skal begynde i skole.  

Tilskudsperioden skal som minimum udgøre 8 uger og maksimum ét år.  

Du må ikke have en anden indtægt i tilskudsperioden.  

Kan jeg få tilskud til pasning af eget barn? 

Tilskud til pasning af egne børn kan gives til biologiske forældre, samlevende i 

husstanden og adoptanter, som ønsker at passe deres egne børn.  

For at få tilskud til pasning af egne børn skal nedenstående betingelser opfyldes: 

• Barnet skal være mindst 26 uger  

• Barnet har ikke plads i et dagtilbud 

• Tilskudsperioden skal minimum udgøre 8 uger og maksimum ét år.  

Der kan kun udbetales tilskud indtil skolestart  

• Ansøger modtager ikke tilskud til private pasningsordninger 

• Ansøger modtager ikke arbejdsindtægt eller er selvstændigt erhvervsdrivende 

• Ansøger modtager ikke offentlig overførelsesindkomst  

(barselsdagpenge, orlovsydelse, kontanthjælp, førtidspension, SU) 

• Ansøger skal have opholdt sig i Danmark i syv ud af de seneste otte år 

(gælder ikke for personer, der er omfattet af EU-retten, herunder EØS-

borgere) 

• Ansøger skal kunne dokumentere tilstrækkelige danskkundskaber til at kunne 

udvikle barnets dansksproglige kompetencer. Ved ansøgning skal der kunne 

fremvises dokumentation for gennemført 9. klasses prøve i dansk med mindst 

karakteren 02 eller bevis for at have bestået ”Prøve i Dansk 2” eller 

tilsvarende dokumentation (gælder ikke for personer, der er omfattet af EU-

retten, herunder EØS-borgere) 

Hvis en tilskudsmodtagers ægtefælle modtager kontanthjælp, fradrages tilskuddet til 

pasning af egne børn i kontanthjælpen, hvis denne overstiger den kontanthjælp, 

som tilskudsmodtageren havde været berettiget til, hvis pågældende ikke havde fået 

tilskud til pasning af egne børn. 

 



Hvordan søger jeg om tilskud til pasning af eget barn? 

Ansøgning om tilskud til pasning af eget barn sker via Digital Pladsanvisning. 

Tilskuddet kan søges fire måneder før tilskudsperioden.  

Du kan tidligst få tilskuddet bevilliget fra den dag, hvor vi modtager din ansøgning. 

Ansøgeren skal være den forælder, som skal passe barnet og ønsker at modtage 

tilskuddet. 

Hvornår kan jeg forvente at få svar på min ansøgning? 

Du kan forvente at få svar på din ansøgning inden for fire uger. 

 

Hvor meget får jeg i tilskud? 

Tilskuddets størrelse afhænger af dit barns alder. 

Tilskuddet til pasning af egne børn beskattes som A-indkomst for 

tilskudsmodtageren.  

Da der ikke er tale om lønindkomst, beregnes der ikke ATP eller 

arbejdsmarkedsbidrag.  

Der optjenes ikke feriepenge, men feriepenge kan modtages som følge af allerede 

udført arbejde.  

Hvornår udbetales tilskuddet? 

Tilskuddet er bagudbetalt og udbetales til NemKonto den sidste bankdag i måneden. 

Kan jeg modtage feriegodtgørelse samtidig med at jeg får tilskud? 

Ja, du må gerne modtage feriegodtgørelse.  

Hvis du får udbetalt feriegodtgørelse, skal du sende dokumentation på dette til 

Pladsanvisningen for at sikre, at der ikke er tale om en arbejdsindtægt. 

Kan jeg få søskendetilskud samtidig med, at jeg modtager tilskud til 

pasning af eget barn? 

Modtager du tilskud til pasning af eget barn, imens du samtidigt har et andet barn i 

eksempelvis dagtilbud eller SFO, er du ikke berettiget til søskendetilskud.  

Hvad gør jeg, hvis jeg ønsker en kommunal/selvejende dagtilbudsplads 

efter tilskudsperioden? 

Hvis du ønsker en kommunal eller selvejende dagtilbudsplads efter tilskudsperioden, 

gælder de almindelige optagelsesregler.  

Der er pasningsgaranti i Langeland Kommune indenfor tre måneder fra 

ansøgningsdato.  

Opskrivning sker via Digital Pladsanvisning. 



Pladser i kommunale og selvejende dagtilbud tilbydes pr. den 1. i måneden.  

Ophører tilskuddet f.eks. pr. den 20. i måneden vil der kunne tilbydes plads pr. den 

1. i efterfølgende måned. 

Antal tilskud pr. barn og pr. husstand 

Der kan gives et tilskud pr. barn. Ansøgere kan dele tilskudsperioden for det enkelte 

barn i maksimalt to perioder.  

Der kan maksimalt udbetales tre tilskud til samme husstand, som ikke må overstige 

dagpengemaksimum. 

Afslag på tilskud eller ophør af tilskud 

Tilskud til pasning af egne børn kan ikke gives, hvis hensynet til barnet taler for, at 

barnet skal indmeldes i et dagtilbud med støtte efter Dagtilbudsloven §4, stk. 2. eller 

bestemmelserne i Barnets lov §32 om støttende indsatser til børn, unge og familier. 

Tilskud til pasning af egne børn bortfalder hvis tilskudsmodtageren fraflytter 

kommunen. 

Hvis du ønsker at afbryde tilskuddet før tid, skal du henvende dig til 

Pladsanvisningen. Hvis du afbryder tilskuddet eller dit barn indmeldes i et dagtilbud 

indenfor de første 8 uger af tilskudsperioden, skal hele tilskuddet tilbagetales til 

Langeland Kommune. 

Har du spørgsmål til ordningen. 

Har du spørgsmål om tilskud til pasning af eget barn, er du velkommen til at 

henvende dig til Skole og Dagtilbud, Pladsanvisningen v/Bettina Christensen via mail 

bec@langelandkommune.dk eller telefon 63 51 61 46. 
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